
 
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 3 

Zápis č. 6 

z mimořádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské  
VUT v Brně konaného dne 13. 05. 2025  

Účast: viz prezenční listina  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 12 (z toho 8 ZK a 4 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 9 (z toho 4 ZK a 5 SK)  

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK není samostatně usnášeníschopná. 

Hosté: děkan prof. Škapa 

Jednání AS FP bylo zahájeno ve 14:00 hod.  

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Ing. Jan Luhan, Ph.D. Pozdravil všechny přítomné a seznámil je 
s programem dnešního zasedání.  

Program zasedání: 

1.  Úvod a schválení programu 
2.  Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP pro rok 2025 
3.  Závěr a různé 
 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
13.05.2025. 

PRO: 12 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
 

2. Projednání a schválení Plánu realizace Strategického záměru FP pro rok 2025 

 
Pan předseda shrnul aktuální vývoj v rámci přípravy a práce na Plánu realizace Strategického záměru FP VUT 

v Brně pro rok 2025 (PRSZ FP 2025) a navazujících kroků pro přípravu Strategického záměru FP pro následné 

období. 

Základní teze PRSZ FP 2025 byly představeny na Výjezdním zasedání AS FP a vedení FP – 14. a 15. ledna 

2025. Dále byl tento plán projednán v rámci Evaluační návštěvy vedení VUT na FP dne 28.02.2025. Následně 

byl plán představen a diskutován v rámci Akademického shromáždění 14.03.2025. V rámci VR FP byl PRSZ 

FP 2025 projednán per rollam od 23.04.2025 do 05.05.2025. Následně byl po zapracování připomínek 

předložen dne 05.05.2025 a zároveň i zveřejněn na webu FP.  

V rámci předložení bylo požádáno o zkrácení předkládací lhůty a jeho schválení v nejbližším možném termínu 

i z důvodu návaznosti nově připravovaných akreditací a jejich souladu s PRSZ FP 2025.  

 



 

 
 2 / 3 

Nejbližším možným termínem bylo 13. 05. 2025, a proto bylo v rámci zasedání AS FP dne 06.05.2025 

svoláno dnešní mimořádné zasedání AS FP. V návaznosti na toto usnesení o programu byl stanoven i 

termín pro připomínky – ASAP.  

Proběhla krátká diskuse k potřebě zkrácení předkládací lhůty a bylo přistoupeno k hlasování. 

USNESENÍ: AS FP schvaluje zkrácení předkládací lhůty pro schválení Plánu realizace 
Strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2025. 

PRO: 12 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Následně byla otevřena diskuse k samotnému PRSZ FP 2025. V rámci této diskuse ocenil pan Ing. 

Očko zpracování a formu PRSZ FP 2025. Po diskusi bylo přistoupeno k formulaci usnesení.  

USNESENÍ: AS FP schvaluje Plán realizace Strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2025. 

PRO: 12 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
 

3. Závěr a různé 
 

V rámci posledního bodu byl prostor věnován stručnému informování o aktuálním dění na FP panem 

děkanem. V tomto směru byl představen především časový plán pro akreditace v magisterských 

studijních programech, doktorském programu a přípravě institucionální akreditace.  

Ing. Očko informoval o organizaci schůzky pro závěrečné ročníky dne 21.05.2025 od 17:30 h. a 

posledním zasedání studentských spolků a organizací, které se uskuteční 20.05.2025 od 17 h. na FIT.  

Následně proběhla diskuse, kde byl připomenut program příštího řádného zasedání AS FP dne 

10. 06. 2025 od 14:30 h. v zasedací místnosti pana děkana (P362) 

Předpokládaný program zasedání – schválený 06.05.2025: 

1. Úvod a schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího zasedání AS FP VUT v Brně 

3. Jmenování zástupce do Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

4. Projednání a schválení Rozpočtu FP pro rok 2025 

5. Projednání zpráv o hodnocení výuky na FP:  

a. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 

programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru 

akademického roku 2024/2025 

b. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 

programech/oborech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v letním semestru 

akademického roku 2023/2024 

6. Informace z EK AS FP, AS VUT v Brně, SK AS FP a kolegií  

7. Různé 

V diskusi byl rovněž shrnut předpokládaný harmonogram Volby kandidáta na jmenování rektorem 

s příslibem zpřesnění informací v rámci e-mailu.  



 

 
 3 / 3 

Zároveň byla zahájena i diskuse k potenciálnímu zástupci FP do Volební komise k výše zmiňované 

volbě. V tomto kontextu byl navrhován Ing. Karel Doubravský, Ph.D. či potenciálně zástupce z řad 

studentů a studentek. Tato záležitost bude řešena v rámci příštího zasedání AS FP a je možné tedy 

podat návrh na tohoto zástupce.  

12.05.2025 byl rovněž předložen Rozpočet FP VUT v Brně pro rok 2025 a jeho projednávání a schválení 

je plánováno na již zmiňované zasedání AS FP dne 10. 06. 2025. Termín pro připomínky byl stanoven 

do 27. 05. 2025.  

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno 
v 14:25 hod. 

 
 
 
 
 
 
 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

Zapsala: Ing. Markéta Bednářová 

 

 


